AENOR

Certificado AENOR de Producto Cables eléctricos de distribución



075/000226

AENOR certifica que la organización

GRUPO GENERAL CABLE SISTEMAS, S.L.

con domicilio social en

CALLE DEL METALL, 4 POLIGONO INDUSTRIAL CAN SUCARRATS 08630 ABRERA (Barcelona - España)

suministra Cable de distribución, aislado con polietileno reticulado, no armado, con cubierta de poliolefina y sin conductor concéntrico (0,6/1 kV). Tipo 5X-1

UNE-HD 603-5X:2007 (HD 603S1:1994/A3:2007) UNE-HD 603-5X:2007/1M:2017

DesignaciónXZ1 (S)Marca ComercialGENERAL CABLE CNE HARMOHNY CLASSLimitación1 x 25 mm²; 1 x 50 mm²; 1 x 95 mm²; 1 x 150 mm²; 1 x 240 mm².

Centro de producción CR C-15 KM 2. Pl. MASIA D´EN NOTARI 08800 VILANOVA i LA GELTRÚ (Barcelona - España)

conforme con

Esquema de certificación

Para conceder este Certificado, AENOR ha ensayado el producto y ha comprobado el sistema de la calidad aplicado para su elaboración. AENOR realiza estas actividades periódicamente mientras el Certificado no haya sido anulado, según se establece en el Reglamento Particular RP 075.01.

Este certificado anula y sustituye al 075/000226, de fecha 2020-01-20

Fecha de primera emisión Fecha de modificación Fecha de expiración

sión 2020-01-20 ción 2022-05-25 ción 2025-01-20

Rafael GARCÍA MEIRO Director General

Original Electrónico

AENOR

AENOR INTERNACIONAL S.A.U. Génova, 6. 28004 Madrid. España Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com



AENOR Product Certificate Electric distribution cables



075/000226

AENOR certifies that the organization

GRUPO GENERAL CABLE SISTEMAS, S.L.

registered office CALLE DEL METALL, 4 POLIGONO INDUSTRIAL CAN SUCARRATS 08630 ABRERA (Barcelona - Spain)

supplies Distribution cable, XLPE insulated, unarmoured, polyolefin sheathed and without concentric conductor (0,6/1 kV). Type 5X-1

UNE-HD 603-5X:2007 (HD 603S1:1994/A3:2007) UNE-HD 603-5X:2007/1M:2017

DesignationXZ1 (S)Trade MarkGENERAL CABLE CNE HARMOHNY CLASSRestriction1 x 25 mm²; 1 x 50 mm²; 1 x 95 mm²; 1 x 150 mm²; 1 x 240 mm².

Production site CR C-15 KM 2. PI. MASIA D´EN NOTARI 08800 VILANOVA i LA GELTRÚ (Barcelona - Spain)

Certification scheme

in compliance with

In order to grant this Certificate, AENOR has tested the product and has verified the quality system implemented for its manufacture. AENOR performs these tasks periodically while the Certificate has not been cancelled, in accordance with Specific Rules RP 075.01.

This certificate supersedes 075/000226, dated 2020-01-20

First issued on Modified on Validity date

d on 2020-01-20 d on 2022-05-25 date 2025-01-20

Rafael GARCÍA MEIRO Chief Executive Officer

AENOR INTERNACIONAL S.A.U. Génova, 6. 28004 Madrid. España Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com

Original Electronic Certificate

AENOR

AENOR

AENOR

AENOR